
 

         KARLOVARSKÝ KRAJ 
               KRAJSKÝ ÚŘAD – ODBOR PRÁVNÍ 

 

 
 Sídlo: Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ 70891168,  Stránka 1 z 1 

 tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz   

Název  

zadavatele:  Karlovarský kraj 

Sídlo: Závodní 353/88 

 360 06 Karlovy Vary 

IČO: 70891168 

Vyřizuje:  Martin Kuchař 

č.j.: KK/416/OP/25 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1  

v souladu s výzvou k podání nabídek bod 13) zadávacích podmínek ze dne 8. 7. 2025 pro veřejnou 

zakázku: 

„Centrum odborné přípravy“ 

identifikátor zakázky (systémové číslo VZ): P25V00000445 

Dne 10. července 2025 obdržel zadavatel výše uvedené veřejné zakázky prostřednictvím 

elektronického nástroje E-ZAK žádost o vysvětlení zadávací dokumentace. 

Znění žádosti:  

Dobrý den 

Ze zadávací dokumentace vyplývá, že požadovaný stroj bude využit k výuce studentů. Vzhledem k roční 

době, předpokládané intenzitě využití a charakteru práce a dlouhodobosti použití stroje bych se chtěl 

zeptat, zda-li je opravdu nutná následující výbava 

1. Rádio s reproduktory a sluchátka k němu 

2. Vzduchem odpružená sedačka 

3. Klimatizace 

Naopak bych doporučil rozšíření výbavy o couvací kameru pro jízdu zpět při nakládání, kdy je obsluha 

stroje otočena k hydraulickému jeřábu. 

Odpověď zadavatele:  

Zadavatel trvá na specifikace stanovené v zadávací dokumentaci. Přestože se jedná o výukovou 

pomůcku domníváme se, že se jedná dnes o běžnou standardní výbavu. Práce ve vyvážecím traktoru je 

fyzicky i psychicky náročná, probíhá často v izolaci a extrémních podmínkách. Rádio, reproduktory a 

sluchátka zajišťují komunikaci, ochranu sluchu a duševní pohodu. Odpružená sedačka chrání páteř před 

nárazy a vibracemi v terénu a výrazně snižuje únavu. Klimatizace pomáhá udržet soustředění a bezpečný 

provoz i při vysokých teplotách nebo mrazech. Tyto prvky zvyšují efektivitu práce, bezpečnost i 

dlouhodobou zdravotní udržitelnost obsluhy. 

Pokud chce účastník nabídnout zadavateli rozšíření požadované výbavy, může tak učinit přiložením 

listu se specifikací nabízeného rozšíření výbavy a jeho ocenění. Viz výzva k podání nabídek bod 12) 

Požadavek na formální úpravu, strukturu a obsah nabídky • Případně další přílohy a doplnění nabídky. 

Účastník může také toto rozšíření vybavení zahrnout přímo do své nabídky, jelikož zadavatelem 

předložená specifikace je minimální požadovaná a účastník může nabídnout i lepší vybavení nad rámec 

požadavků.   

 

Zadavatel nemění lhůtu pro podání nabídek. 

 

Karlovy Vary, 11. července 2025 


